162 Wanya] Wanita Š, transl. Vanita

163 Przibik] transl. Přibík

164 Scoda] transl. Škoda, i.e. “loss” or “harm”

165 Sapak] transl. Sapák, i.e. “who tries to grab and shake” cf. Svoboda (1964: 133)

166 Kapak] Lapak HŠ, transl. Kapák, i.e. “who is on his way to hell”

167 Roczenermel] Koczcuermel Š

168 Engenl] Engel H, Eigenl Š, Gugenl T

169 Mudowlak] transl. Múdovlak, i.e. “who is carrying testicles” – in old Czech material it is not documented, but there is a modern word moudivláček (Eurasian penduline tit) for a bird whose nest looks like testicles

170 videre ... vos] cf. Mt 27:49, Mc 15:36

171 hoc ... scriptura] Io 19:36

172 videbunt ... transfixerunt] videbunt iniuritatem oculi mei etc. Š, Io 19:37, Zach 12:10

173 hic] hec Š

174 Brunna] Bruna Š

ex fama sicque et ex auditis *testimonium perhibuit, ut et vos, si vultis, credatis.*¹⁷⁵ Et facta autem hec sunt anno a nativitate Domini nostri millesimo CCCC° primo, feria secunda post diem palmarum.¹⁷⁶ [fol. 63r]

Altera autem die, que fuit tercia feria, congregati sunt seniores populi et consules civitatis ad pretorium¹⁷⁷ et communicato consilio volentes imminentibus periculis occurrere statuerunt, ut summitates murorum, tectorum et turris, que per ignis voraginem nondum in ruinam venerant mox diruerent et *usque ad fundamentum*¹⁷⁸ deponerent. Collecta igitur gencium armatorum multitudine dixerunt eis: “Ite in Slapanicz et adhibita custodia muros ipsos diruite *sicut scitis*,¹⁷⁹ ne per amplius raptores illic fugiant, et fiat novissimus error peior priore.”¹⁸⁰ Illi autem abeuntes fecerunt *sicut iniunctum*¹⁸¹ erat illis.¹⁸² Etc.¹⁸³

Biblical references

Gn 1:7	Mt 26:35	Mc 15:29
Gn 1:9	Mt 26:37	Mc 15:36
Gn 1:11	Mt 26:39	Mc 15:68
Gn 1:15	Mt 26:39	Mc 15:33
Gn 1:30	Mt 26:41	Lc 1:8
Lev 20:24	Mt 26:42	Lc 9:44
Deut 11:18	Mt 26:47	Lc 11:15
Zach 12:10	Mt 26:66	Lc 22:42
Iob 9:34	Mt 27:14	Lc 23:44
Iob 13:21	Mt 27:31	Lc 23:45
Iob 33:7	Mt 27:39–40	Io 10:19
Ps 49:1	Mt 27:45	Io 11:49–50
Ps 61:13	Mt 27:49	Io 11:53
Ps 112:3	Mt 27:51 (2x)	Io 12:1
Ps 136:7	Mt 27:52	Io 18:27
1 Macc 5:32	Mt 27:62	Io 18:37
Mt 11:25	Mt 27:64 (2x)	Io 19:29
Mt 12:1	Mt 27:65	Io 19:35
Mt 13:11	Mt 28:4	Io 19:36
Mt 16:27	Mc 7:31	Io 19:37
Mt 21:6	Mc 14:19	Rev 2:23
Mt 22:12	Mc 14:38	Rev 22:12

175 qui ... credatis] cf. Io 19:35

176 I.e. April 4, 1401.

177 altera ... pretorium] cf. Mt 27:62

178 usque ad fundamentum] Ps 136:7

179 ite ... scitis] cf. Mt 27:65

180 Et ... priore] cf. Mt 27:64

181 iniunctum] inunctum ſ

182 Illi ... illis] cf. Mt 21:6